
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 26. června 2019
Č. 121, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
2

1
9

1

NEBEZPEČNÝ SPORT? NE,
CHRÁNÍ NÁS ROZHODČÍ
ZÁPASNICE HANZLÍČKOVÁ SE PŘEDSTAVÍ NA EVROPSKÝCH HRÁCH STRANA 11

Svátek slaví: Adriana, Adrian

Z učně tovaryšem. Kominíci a další řemeslníci měli slavnostní pasování
Pět desítek řemeslníků se včera v Brně dočkalo pasování na tovaryše. Tovaryšské listy převzala skoro dvacítka kominíků a stejný počet mechaniků
plynových zařízení a bezmála desítka čalouníků ze Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy. Pasování absolventů se konalo po šesté, jeho
cílem je podpora řemesel. ČTK

Pes na splátky. Když
jde o zvíře, nešetříme
Psí delikatesy. V Praze otevřeli první specializované řeznictví pro domácí mazlíčky. Dluhy. Desetitisíce
Čechů se kvůli zvířatům neváhají zadlužit. Drahé léky.Majitelé psů a koček fixlují s recepty od lékařů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 26. června 2019 02

Na sobě leckdy
škudlíme. Zvířecím
miláčkům ale do-
přáváme.

Kuřecí prsa, kuřecí stehna, lo-
sos, candát, hovězí a další vy-
braná masa. To je nabídka
v pražském řeznictví pro psy,
prvním svého druhu u nás.
„Není to klasické řeznictví,

legislativa neumožňuje pro-
dávat maso stejným způso-
bem jako pro lidi, proto
máme všechno mražené,“
říká vedoucí prodejny na Smí-
chově Aneta Justychová.
Maso, které lze pořídit v balíč-
cích od jednoho kilogramu
až po deset kilo, je ale speciál-
ně určené pro psy, aby pokry-
lo jejich potřebu. „Je třeba
předem namleté i s kostmi,
které mají pozitivní vliv na
snížení zubního kamene, je
v tom současně svalovina

a vnitřnosti,“ vysvětluje Justy-
chová. Za pár týdnů si sem
cestu našla už řada pravidel-
ných zákazníků. Pro čivavu
stačí malý balíček na týden,
pro pasteveckého psa kilo na
den.
Že nejsou výdaje na domá-

cí zvířectvo malé, dokazuje
průzkum agentury Nielsen
Admosphere. V průměru vy-
dáme jenom za psy (ty má asi
čtyřicet procent českých do-
mácností) téměř šestnáct ti-
síc korun ročně. Pro srovná-
ní: průměrné alimenty na
dítě se v Česku pohybují (po-
dle krajů) od 1700 do 3000 ko-
run. Průměrná částka, kterou
utrácíme při pořízení psa, se
pohybuje kolem šesti a půl ti-
síce. Přitom jsme ochotni si
na psa i vypůjčit. „Každoroč-
ně si na pořízení psa vezmou
půjčku desetitisíce lidí v Čes-
ku,“ potvrzuje generální ředi-
tel Profi Creditu Pavel Klema.
Mezi nejdražší položky při

starosti o zvířata patří nákup

krmiva. Ročně se tato částka,
alespoň u psů, blíží deseti tisí-
cům korun. Za doplňkové pa-
mlsky, hračky a oblečky pro
hafany dáme více než dva
a půl tisíce korun. „Z osobní
zkušenosti mohu potvrdit, že
krmení masem vyjde levněji,
než když kupujete prémiové

granule,“ vysvětluje Aneta
Justychová z psího řeznictví.
Kdysi dávala za granule mě-
síčně asi sedmnáct set korun,
za maso teď utrácí o sedm set
korunměsíčně méně.
Pokud se Češi snaží ušetřit,

dělají to hlavně u některých
medikamentů pro zvířata,

které jsou podobné jako pro
lidi. „Beru na srdce stejné
prášky, jaké veterinář přede-
psal mému psovi,“ říká paní
Milena z Jihlavy. Za léky od
veterináře ale musí platit.
„Dávám proto své prášky
i psovi,“ přiznává jihlavská
důchodkyně. PAVEL HRABICA

Mají své řeznictví. METRO

Dopřejeme jim

1316
Tolik korun utratí čeští majite-
lé psů v průměru měsíčně za
svého miláčka.

2
Tolik miliard korun se každo-
ročně v průměru „protočí“
českými veterinárními ordina-
cemi za péči a ošetření domá-
cích zvířat.

Citát

Totalita zničila komu-
nitní vztahy, začali
jsme si je nahrazovat
vztahy k pejskům. Pes
vás vždy bude mít rád.
DALIBOR ŠPOK, PSYCHOLOG

inzerce

Na zvířátkách neškudlíme,
na pořízení psa se i zadlužíme



Panasonic Lumix DMC-GX80
+ 12-32 mm

+ Dárky v hodnotě 2 350 Kč

Cena: 9 990 Kč

Ne j v ě t š í
s p e c i a l i s t a
n a d i g i t á l n í
t v o r b u

PRODEJNA 28. ŘÍJNA 65

INZERCE

Letní prázdniny jsou tradičně
obdobím zvýšeného provozu

na dálnicích. Motoristé vy-
rážejí na dovolenou, což

komplikuje provoz ze-
jména na hlavních

tazích. I letos lze
očekávat kolo-

ny, nejkom-
p l ikova -

n ě j š í
bude

situace na D1, kde bude po-
kračovat modernizace pěti
úseků. Tři opravované úseky
budou pod dohledem radarů.
V Česku se chystá celkem čty-
řicet uzavírek. Další větší
omezení budou na dálnicích
D8 a D11. Policie proto na za-
čátku prázdnin nasadí větší
počet hlídek. Na společné tis-
kové konferenci to řekli zá-
stupci ministerstva dopravy,
Ředitelství silnic a dálnic
(ŘSD), dopravní policie a Besi-
pu. Silničáři v létě omezí
údržbu a odloží malé opra-

vy. Práce na dálnicích by
měly být sníženy i o ví-

kendech. Silničáři
v létě na dálnice

nasadí také vět-
ší počet odta-

hových vo-
z i d e l ,

k t e r é

budou připraveny zejména
na vytížených a opravova-
ných úsecích. Posílit by měly
i služby asistenčních vozidel
a dispečinku. Ministr dopra-
vy Vladimír Kremlík k tomu
podotkl, že stát bude spolu-
pracovat s rozhlasovými sta-
nicemi kvůli informovanosti
motoristů. „Chci, aby řidiči
věděli, co se děje a jak dlou-

ho mohou kolony trvat,“
uvedl. Policie na začát-

ku prázdnin nasadí
na silnice zvýše-

ný počet hlí-
dek. ČTK

Jiří Ovčáček, mluvčí preziden-
ta Miloše Zemana, dává naje-
vo, že ho osobně láká vstup do
politiky. Naplno to řekl v sou-
vislosti s protesty proti pre-
miéru Andreji Babišovi, které
mají na podzim pokračovat.
„Moje sympatie mají konzer-
vativní subjekty, ať pravicové,
nebo levicové,“ řekl Ovčáček.
„Jestli na podzim sáhnou k ná-
silným protestům, provedu
mocnou pomstu. Oznámím
vstup do aktivní politiky po
ukončenímandátu pana prezi-
denta v roce 2023. A možná

i dříve,“ napsal Ovčáček v ne-
děli do diskuse na své osobní
facebookové stránce v souvis-
losti s demonstrací na pražské
Letné, která byla největším
protivládním protestem od
pádu komunistického režimu
v listopadu 1989. Ovčáček na
dotaz, zda by spolupracoval
například s hnutím List Jaro-
míra Soukupa nebo s konzer-
vativní hnutím Trikolóra, jež
zakládá poslanec Václav
Klaus mladší, odvětil, že se
ještě nerozhodl. Vznik vlast-
ního hnutí ohlásil na jařema-

j i t e l
televize
Barrandov
Jaromír Sou-
kup, který kaž-
dý týden moderu-
je ve své televizi po-
řad Týden s preziden-
tem, a nedávno i Klaus
mladší, jehož vyloučila
ODS. „Nejsem příznivcem úz-
kého pohledu na politiku.
V každé straně je někdo,
koho si vážím. S ANObych ne-
měl problém, s ODS také ne,“
vyznal se Ovčáček ze svých
osobních politických názorů
loni na podzim na iDNES.cz.
Ovčáček je bývalým noviná-
řem – psal pro Haló noviny,
Blesk a Právo. Od roku 2013 je
tiskovým mluvčím Miloše Ze-
mana. iDNES.cz

Ovčáček během včerejší návštěvy prezidenta Vysočiny ČTK

Ovčáček. Půjde
k Soukupovi nebo
ke Klausovi?

Kde to pojede pomalu

● Provoz bude stále omezen
také na prvních osmi kilo-
metrech dálnice D11, kde
by stavaři měli dokončit prá-
ce v červenci. V následují-
cích týdnech odstartují opra-
vy na dálnici D8mezi dru-
hým a šestým kilometrem
a také na prvních kilomet-
rech D1 z Prahy. Přehled uza-
vírek a situace na silnicích se
dozvíte na webu
Dopravniinfo.cz.

Peklo na dálnicích.
Přes léto 40 uazvírek

DOMOV středa 26. června 2019 03



www.metro.cz DOMOV středa 26. června 2019 04

Češi jsou koumáci.
Začínající šoféři
ušetří na pojistce
tisíce korun ročně.
Má to ale háček.

Ojetina za hubičku, ale povin-
né ručení málem dražší než
celé auto. To je realita, se kte-
rou se setká každý začínající
mladý řidič, pokud se rozhod-
ne koupit si vůz a napsat ho
oficiálně na sebe. Zvláště,
když si pořídí nadupané
„dělo“.
„Mladí řidiči jsou riziko-

vým segmentem, proto mají
vyšší povinné ručení,“ potvr-
zuje situaci Ivana Buriánko-
vá, mluvčí České pojišťovny.
Přepisování pojistek aut na
starší rodinné příslušníky
není podle ní neobvyklé.
„Nicméně si tímto způsobem
nikdy nevyjedou potřebné be-

zeškodní měsíce, a tedy slevu
na autopojištění,“ říká Bu-
riánková. Až si jako starší řidi-
či jednou koupí auto a koneč-
ně ho přihlásí na sebe, budou
začínat s nulovým bonusem.
„V případě škody navíc berou
bonusy rodinným příslušní-
kům, ve finále to zdraží celé
rodině,“ doplňuje Buriánko-
vá.
Novopečení majitelé řidič-

ského průkazu (nejen věkově
mladí) způsobí podle policej-
ních statistik pětinu doprav-
ních nehod. Ti nejmladší se
přitom podíleli loni na při-
bližně patnácti procentech
havárií, při kterých umírali
buď oni, nebo další účastníci
silničního provozu. Není
divu, že taková čísla berou po-
jišťovny v úvahu při výpočtu
hlavně povinného ručení.
„Naše údaje potvrzují, že ři-

diči, kteří během jednoho
roku nabourají dvakrát, té-
měř vždy následně způsobí
i další škodu,“ vysvětluje Jan

Marek, mluvčí pojišťovny Ge-
nerali. Pojištění na zkušeněj-
šího řidiče v rodině je podle
něho rozšířený fenomén. Sou-
hlasí s tím, že bourající mladí
řidiči pak prodražují pojistku
celé rodině. „Náš průzkum
ukázal, že o možnosti pojistit
vlastní auto na někoho jiné-
ho nevěděla jen čtyři procen-
ta dotazovaných,“ říká Ma-
rek. Naopak téměř osmdesát
procent řidičů začátečníků
této možnosti už využilo
nebo využívá.
Přesto je stále dost mla-

dých řidičů, kteří si v Česku
pojišťují vůz přímo na sebe.

Ale z těch, kteří hledají po-
moc u rodičů, jde více než
čtvrtina za otcem, v sedm-
nácti procentech za matkou.
Asi pět procent začínajících
šoférů využívá „pomoc“ pra-
rodičů. Jak ale z poznatků po-
jišťovacích ústavů vyplývá, ři-
diči junioři, kteří si pojistí
vůz na někoho jiného, boura-
jí významně častěji než ti,
kteří si auto pojišťují na sebe.
„Z průzkumu se ukázalo, že
ručení většinou platímladí ři-
diči z vlastních zdrojů, jedná
se téměř o pětaosmdesát pro-
cent z nich,“ vypočítávámluv-
čí Generali.
O ceně povinného ručení

ale nerozhodují pouze věk
a zkušenosti majitele auta.
Pojišťovny berou v potaz
i hustotu provozu, počet re-
gistrovaných aut v regionu
a četnost používání auta. Nej-
dražší je proto v rámci Česka
hlavní město, nejlevnější po-
vinné ručení platí řidiči v kra-
ji Vysočina. PAVEL HRABICA

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

SLOŽILI JSME SE SPOLU

NA DALŠÍ 4 TAXÍKY MAXÍKY

LETOS UŽ VOZÍ SENIORY

I V ČESKÉM TĚŠÍNĚ, FRÝDLANTU N./O.,

PÍSKU A PRAZE 5

SLOUŽÍ UŽ NA 12 MÍSTECH ČR

DĚKUJEME ZA VAŠI DŮVĚRU

ZNAČCE Dr.Max

POMÁHÁME SPOLU DOBRÉ VĚCI

Rizikový mlaďoch

28
Až tolik tisíc korun může stát
povinné ručení na deset let
pro staré německé auto s naf-
tovýmmotorem 1,9 litru, po-
kud si ho koupí dvacetiletý
řidič z Prahy s minimálními
zkušenostmi, který má maxi-
málně rok bezeškodního prů-
běhu. Řidič, který jezdí dva-
cet a více let bez nehody, při-
tom za stejný automobil za-
platí ročně až o dvacet pět ti-
síc korun méně.

Citát

S platbou povinného
ručení pomáhají mla-
dým majitelům aut
v devíti procentech i ti,
na něž je vedené.
JAN MAREK
POJIŠŤOVNA GENERALI

inzerce

inzerce

Rodiče platí za své
děti i povinné ručení



INZERCE

Velká kočkovitá šelma, kte-
rou v sobotu ráno pozoroval
starosta Želiva na Pelhřimov-
sku, se zřejmě přesunula na
Žďársko. Před pumou už va-
rovala policie lidi v Račíně,
Polničce, Vepřové a také ve
Velké Losenici. Naposledy
bylo zvíře spatřeno nedale-
ko Velkého Dářka. Zvíře
uteklo chovateli z jižních

Čech
zhruba
před tře-
mi týdny.
Pokud ji ně-
kdo uvidí, má
neprodleně kon-
taktovat policii na
lince 158. Zvíře je pla-
ché. iDNES.cz

Češi patří společně se Švýca-
ry, Skandinávci nebo No-
vozélanďany mezi nejpocti-
vější národy světa. Vyplývá
to z nového průzkumu,

v rámci kterého jeho
autoři nechali ve vy-

braných zemích
světa ležet desít-

ky tisíc peně-
ženek s růz-

nou část-
kou pe-

n ě z

a čekali, které se jim vrátí. Za-
tímco některé národy byly až
nečekaně poctivé, Mexičané
nebo Chilané by se měli sty-
dět. Experiment, jehož vý-
sledky zveřejnil mimo jiné
i prestižní časopis Science, se
odehrával ve 355 největších
městech čtyřiceti států po ce-
lém světě. Výzkumníci peně-
ženky jako nalezené na ulici
předali recepčním v hote-
lech, bankách, divadlech,
poštách a na policejních sta-
nicích. Všech 17 303 peněže-
nek, které takto výzkumníci
předali, obsahovalo klíč, ná-
kupní seznam a tři vizitky.
Na těch bylo pro danou

zemi běžné jméno
a e-mailová adresa. Ve

vybraných peněžen-
kách byla částka
odpov ída j í c í

zhruba třem
stům ko-

r u n ám .
Výsled-

k y

studie předčily očekávání. Pů-
vodní odhady předpokládaly,
že si lidé ty peněženky, které
obsahují finanční obnos, spíš
budou nechávat. Ve skuteč-
nosti tomu však bylo naopak
– těch s hotovostí se ve všech
zemích vrátilo víc než těch,
které byly bez peněz. V prů-
měru se vrátilo 51 procent
„plných“ a 40 procent „prázd-
ných“ peněženek.
Nejlépe v experimentu do-

padli Švýcaři. Hned za nimi
následovali Norové, Nizozem-
ci, Dánové, Švédové a Poláci.
Sedmé místo pak obsadili
Češi. V případě peněženek,
ve kterých se nacházel finan-
ční obnos, dopadli ještě lépe
– skončili pátí. V Česku se vrá-
tilo skoro 80 procent peněže-
nek s hotovostí a lehce přes
50 procent bez ní. V experi-
mentu propadla Čína.
Podle autorů pomohlo vy-

sokému množství vrácených
peněženek i to, že do nich při-
dali osobní předměty – výše
zmíněný klíč a nákupní se-
znam. Díky tomu si totiž ná-
lezci majitele peněženky sná-
ze představí a je jim ho víc
líto. „Poctivé chování je

jedním ze základních
kamenů ekonomické-

ho a sociálního živo-
ta,“ uvedli autoři

studie. iDNES.cz

Puma.
Už se toulá
na Žďársku

Kampaň. Pozor na okna
Strážníci v Brně spustili informační kampaň, ve které
varují lidi, aby za horkých dní nenechávali děti a zvířata
zavřené v autě. Ve voze se velmi rychle o desítky stupňů
zvedá teplota, hrozí přehřátí organismu. Na snímku je
příslušnice městské policie Radka Loudová, která dávala
u obchodního centra varování za stěrače vozidel. ČTK

Poctivost. Češi jsou na
tom stejně jako Švýcaři

Krátce

Boj o Epopej
Senátoři tlačí na Prahu,
aby plátna Slovanské
epopeje poslala zpět do
Moravského Krumlova.
Město startuje s oprava-
mi zámku. iDNES.cz

DOMOV středa 26. června 2019 05



www.metro.cz SVĚT středa 26. června 2019 06

dnes
2015

Kdo někdy nepotřeboval zachránit?

NOVÝSERIÁL

Carrefour ustupuje
Francouzský maloobchod-
ní gigant Carrefour se sta-
huje z Číny. Čínské firmě
Suning.com za 620 mi-
lionů eur (bezmála 16 mi-
liard Kč) v hotovosti pro-

dá 80 procent svých čín-
ských aktivit. Firma
v Číně podle Reuters čelí
vzkvétajícímu prodeji na
internetu a nelítostné
konkurenci místních ře-
tězců. Jedním z nich je
i Suning.com.

Kulky na studenty
Policie v Hondurasu zrani-
la střelbou ostrými náboji
čtyři studenty, kteří v Te-
gucigalpě demonstrovali
za odstoupení prezidenta
Hernándeze. ČTK

Politik zpochybnil
i finanční částku,
kterou by Británie
měla platit za od-
chod z EU.

Možný budoucí britský pre-
miér Boris Johnson je připra-
ven na konci října vyvést Spo-
jené království z Evropské
unie i tehdy, když se Londýn
s Bruselem nedohodnou na

výstupovém ujednání. John-
son to uvedl v rozhovoru
s BBC, čímž zopakoval své so-
botní prohlášení na stranické
konferenci konzervativců.
„Můj slib je odejít z EU na

Halloween – 31. října,“ řekl
Johnson, který se spolu s mi-
nistrem zahraničí Jeremym
Huntem uchází o post lídra
Konzervativní strany, a tím
i o křeslo premiéra. „Cesta,
jak našim přátelům a partne-
rům ukázat, že to myslíme
vážně, je konečně opustit po-
raženecké nálady a negativis-

mus, které nás na dlouhou
dobu obklopily, a vážně a se-
bejistě se připravit na odchod
bez dohody,“ prohlásil.
Johnson uvedl, že nestojí

o odchod bez dohody, ale je
důležité tutomožnostmít při-
pravenou, aby Británie dosáh-
la výsledku, jaký chce. Zpo-
chybnil znovu s Bruselem do-
hodnutou platbu 39 miliard
liber (1,12 bilionu Kč) jako fi-
nanční vyrovnání s EU. „Mys-
lím, že je na místě tvůrčí ne-
jednoznačnost v tom, kdy
a jak se to zaplatí,“ řekl. ČTK

Horko a zvířata v zoo
Lední medvěd v zoologické zahradě v německém Gelsen-
kirchenu si užívá chladnější vody, když okolní teplota
stoupá ke čtyřicítce. S vodou si pohrává i orangutan ve ví-
deňské zoo v Schönbrunnu. 2x AP

Krátce

Johnson: Brexit
i bez dohody

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 26. června 2019 07

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Americký bandita
Jesse James se stal
legendou. Zemřel roku
1882 tak, že byl:
a) oběšen
b) otráven
c) zastřelen

Seriál Ženatý se
závazky byl vysílán od
roku 1987. Hrdinové
žijí ve městě:
a) Boston
b) Chicago
c) San Francisco

3 Kaigunšó bylo
ministerstvo
Japonského císařství.
Dohlíželo na
administrativu:
a) námořnictva
b) zdravotnictví
c) financí

4 Německý hudební
skladatel, klavírista
a dirigent Johannes
Brahms se narodil
roku:
a) 1633
b) 1733
c) 1833

5 Historický dechový
nástroj rovného nebo
prohnutého tvaru
s tónovými dírkami je:
a) link
b) bink
c) cink Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: 7,1 °C/35,6 °C
Roky výskytu: 1799/1935

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 32
Max. 36

Min. 27
Max. 31

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Druhý dech (13/13)
Buď, anebo. TV seriál
(ČR, 1988)

13:40 Zajíc v pytli spolu s Jiřím
Grossmannem

14:40 Columbo
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Ta naša kapela
14:35 Folklorika
15:00 Kvarteto
15:30 Vzdálený štěkot psů
16:25 Televizní klub neslyšících
16:55 Případ pro

ombudsmanku (11/12)
17:20 Režisér s dýmkou aneb

Můj život na place
18:15 Hranice v srdci (15/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky Parohy na kole,
Ruty šuty Arizona a Řecko
není všecko mají společné
téma – dovolená

21:30 Nemocnice na kraji
města (11/20)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Doktorka Fosterová (3/5)
23:20 Případy detektiva

Murdocha X
00:05 Kriminalista
01:05 AZ-kvíz
01:30 Máte slovo s M. Jílkovou
02:35 Dobré ráno
05:10 Sváteční slovo

moderátorky
Daniely Brůhové

05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Procházka po Galícii
Cesta po severozápadě
Pyrenejského poloostrova

21:00 Na cestě po Bangladéši
21:30 Evropské zámky a paláce
22:25 Dějiny světa (6/8)
23:15 Brak

Černá komedie
(ČR, 2002)

00:40 Stíny nad jezerem:
Čínská dívka (2/6)

01:40 Půlnoční slunce (7/8)
02:35 Cesty víry
03:05 Chcete je?
03:15 Život bez škatulky
03:40 Řemesla, řemeslníci

a podnikatelé
04:00 Dopravní paradoxy

příhraničního regionu
04:15 Památky na prodej
04:35 Lidské osudy

ČT2

20:15 Linka (4)
Dramatický seriál
(ČR, 2019). Hrají:
I. Chýlková, O. Brzobohatý,
E. Leimbergerová,
M. Hofmann, V. Kratina,
M. Finger, R. Vojtek
a další. Režie J. Chlumský,
M. Kopp

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (11)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VII (6)

Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

01:55 Komisař Rex VII (7)
Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

02:50 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (14)

03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (5)
Krimiseriál (ČR, 2008).
O drogách a penězích
se nežertuje. Ten, kdo to
udělá, riskuje smrtelné
následky. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej a další

21:30 Comeback (7)
22:05 Comeback (8)
22:40 Smrtonosná zbraň (10)
23:35 Beze stopy III (4)
00:35 Můj přítel Monk III (9)
01:30 Můj přítel Monk III (10)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba XIII (1)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (481)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Teorie
velkého třesku (6)
Sitcom (USA, 2007). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku
(7-9)
Sitcom (USA, 2007)

22:10 Parta z penzionu
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper II (14)
00:15 Parta z penzionu
01:05 Útěk z vězení:

Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017)

01:55 Exorcista (6)
Hororový seriál
(USA, 2016)

02:45 Útěk z vězení:
Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (481)
14:05 Můj přítel Monk III (9)
15:00 Můj přítel Monk III (10)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3708)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (19)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (14)
V cizím světě 2/2.
Romantický seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex VII (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama VII (1)
12:35 Simpsonovi X (2)
13:05 Simpsonovi X (3)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi X (4)
14:05 Simpsonovi X (5)
14:35 Teorie velkého třesku (4)
15:05 Teorie velkého třesku (5)
15:30 Futurama VII (2)
15:50 COOLfeed
15:55 Americký chopper II (14)
16:55 Top Gear V
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi X (6-9)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
15:00 Óčko news
15:05 KB Acoustic Stage:

Jakub Děkan Band

„Před
chvílí mi

volal Escobar.“
JARO DOLEJŠ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 26. června 2019 08

Baru
Vlasáková
Kremžskou,

svíčkovou, koprovou
a jägermeisterovou.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 26. 6.

Chcete se věnovat nava-
zování nových vztahů, tak

proč to neuděláte? Hvězdy vám nestaví
překážky, naopak vybízí k seznamování.

Pracovní úspěch chcete sdí-
let s osobou, která je vaše-

mu srdci nejbližší. Musíte to ovšem na-
plánovat sami, abyste nebyli zklamaní.

Platonicky zamilovaní na-
jdou odvahu, aby konečně

oslovili objekt svého zájmu. Díky Slunci
si věříte a umíte perfektně zapůsobit.

Nezadaní Kozorozi se za-
koukají do člověka, ze které-

ho vyzařuje dobrá nálada na hony dale-
ko. Rozhodnete se si jí trochu odčerpat.

Intimnosti vámdokážoudo-
bít baterky. Nejdřív si říkáte,

že se vydatně vyspíte, ale nakonec to se
spánkem nebude tak horké.

Pokud máte partnera, který
vás vyslechne a nehodnotí,

jste doslova v sedmém nebi. Teď ve
vztahu potřebujete morální podporu.

Intimnosti vás dokážou vy-
burcovat. Platí to překvapi-

vě pro nezadané zrozence Lva, kteří cítí,
že jejich cena na trhu roste.

Spřízněná duše vás přesvěd-
čí o trvajících citech. Přesto-

že jste spolu prošli mnoha náročnými
okamžiky, pořád jste to vy dva.

Drobnýmneshodámvčerst-
vé známosti nepřikládejte

žádný větší význam a ignorujte je. Vy-
šumí stejně rychle, jako se objevily.

Singles si užívají svobodu
a do lásky se moc nehrnou.

Při pohledu na okolí si říkáte, že vám
otěže trvalého svazku nechybí.

Sympatie vůči jisté osobě
se rozplynou jako pára nad

hrncem. Nevyčítejte si, že jste dotyčné-
ho nedokázali odhadnout ihned.

Hledáte k sobě cestu a vě-
říte, že nic není ztraceno.

Hlavně letité vztahy se snaží najít nový
impulz do společného fungování.

Pište SMS ve tvaru 33JNX
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

jipotkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!Nebojte se!
NAPIŠTE SMSVE TVARU 24ZUT
AVÁŠ TEXTNAČÍSLO 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jan
Čihák

Nejlepší je
tvarůžková a pak ji

zapít pivem.

Komiks

Řešení sudoku

HUDBA
A POŘÁDEK

Páteční letní slunovrat oslavili Francouzi tradičním Svátkem
hudby. Centrum bretaňské metropole Rennes se proměnilo
v pěší zónu a místní jediná linka metra praskala večer ve
švech. Automatické metro je fajn, ale když neviditelný pilot
ve stanici uzavře dveře soupravy dřív, než stačí všichni vystou-
pit, a nenechá nikoho nastoupit, řeknete si: Nebylo to lepší
v dřevních dobách, kdy mívalo metro řidiče?

Když se konečně probojujete do
centra města, zařadíte se do prů-
vodumíjejícího pódia s většími
či menšími aparaturami. Rock,
folk, techno... Všude samí profe-
sionálové konfekčního typu.
Svátek hudby uvedl zkraje
80. let v život francouzský minis-
tr kultury Jack Lang a zpočátku

šlo o nespoutaný proces. Každý, kdo uměl hrát na nějaký ná-
stroj a nechyběla mu kuráž, se 21. června večer s tím svým –
obvykle s kytarou – postavil na roh ulice a začal hrát; technic-
ké nedostatky interpretů či tvůrců kompenzovala autenticita.
Za pětatřicet let doznala akce velkých změn. Dnes se na letní
slunovrat nemůžete jen tak sebrat a vyjít na ulici s kytarou,
protože licence vázaná k danémumístu hudebníkům udělují
radnice. Její zástupci mimoto do ulic nepouštějí úplné amaté-
ry. Chybí snad jen rekvalifikační komise, jež se tolik osvědči-
ly v husákovském Československu. Předností je vyšší technic-
ká úroveň, nedostatkem uniformizace. Hudební nadšence
zkrotil úřední šiml. Svátek hudby bez barvy, chuti a zápachu
zachraňují stánky s pivem a hotdogy.
www.martindanes.com

Výrok dne

Pavel
Svoboda

Šmoulovou! Dodnes
je mi toho šmouly

líto.

Anketa Kterou nejbizarnější zmrzlinu jste v životě měli?

Dopisy a vzkazy

Ucpaná centra
Zóny placeného stání jsou
opatřením pro oblasti za-
sažené silnou cílovou do-
pravou, typicky centrum
města, protože část řidičů
na cestu do centra města
zvolí MHD nebo ji zvlád-
nou pěšky nebo na kole.
Ovšem nehodí se pro ob-
lasti bez silné cílové dopra-
vy. Míra automobilizace
v Praze je 660 aut na 1000
obyvatel a stále stoupá, za-
tímco v západních metro-
polích je mezi 350 až 450
auty na 1000 obyvatel
a dále klesá. Způsobila to
podpora stanovištních sys-
témů sdílení aut, kterou
západní metropole zaved-
ly, zatímco Praha ani jiná
česká města nechtějí pod-
poru dle doporučení Do-
pravní politiky ČR 2014 až
2020. Pražským řidičům
by pomohl plán na uvolně-
ní 25 000 odstavných stá-
ní v obytných oblastech
Prahy. K dosažení tohoto
cíle by bylo třeba 1300 až
1400 sdílených aut ve sta-
novištních systémech pro
26 300 až 26 400 uživate-
lů. Sdílení aut v Praze fun-
guje už šest let, ale magis-
trát podporuje pouze vol-
ně plovoucí systémy sdíle-
ní aut.

MILOŠ MATOUŠEK, LIBEREC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Citát

Chybí jen rekvalifi-
kační komise, jež se
osvědčily v husákov-
ském Československu.

UNIFORMIZACE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Činnost
směřující

ke snaze o jednotnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Výzkum
umělé inteligence

je pro české
hospodářství
klíčový.“
ANDREJ BABIŠ

PŘEDSEDA VLÁDY
Uvedl to na Evropském fóru pro

vědu, výzkum a inovace
v německých Drážďanech.



komerční příloha METROLIVE středa 26. června 2019 09

Ač je svět vytvořený kolemhr-
dinského instalatéra Maria
rozmanitý, představivost mi-
lionů hráčů je nekonečná. Po-
kud také patříte k fanouš-
kům Maria a máte také moře
nápadů, nyní přichází vaše
chvíle. V pátek vychází nová
kreativní hra SuperMarioMa-
ker 2 pro Nintendo Switch.
V této hře můžete své vysně-
né levely přetvořit v realitu
a poté se o ně podělit s přáteli
nebo rovnou s celým světem.
Super Mario Maker 2 přiná-

ší nový Story Mód s více než
stovkou originálních úrovní

přímo od Nintenda. Jejich do-
hráním získáte naprostou kon-
trolu nad všemi ovládacími prv-
ky i moře inspirace pro své
vlastní tvoření. Jakmile svůj
vysněný level vytvoříte, mů-
žete jej v lokálním multi-
playeru projít až se třemi přá-

teli. K dispozici vám jsou oblí-
bené postavičky, jako je Ma-
rio, Luigi, Toad nebo Toa-
dette. Vytváření vlastních
úrovní je velmi snadné, nově
hra navíc umožňuje spoluprá-
ci dvou hráčů na jedné obra-
zovce. Jednoduše si vyberete
ikonické objekty a nepřátele
a umístíte je, kamkoliv chce-
te. Vybrat si můžete z několi-
ka různých stylů i prostředí
Super Mario her. Nově se do
nabídky stylů přidává také
styl Super Mario 3D World.
Jednotlivé elementy lze také
kombinovat. Můžete tedy vy-

tvořit něco, co nenapadlo ani
tvůrce Super Mario her.
Pokud máte aktivní člen-

ství Nintendo Switch Online,
získáte možnost sdílení
svých levelů s ostatními hrá-
či, kteří si vaše levely budou
moci zahrát. Vy si také bude-
te moci zahrát úrovně vytvo-
řené ostatními hráči. Hráč-
ské levely si můžete také
stáhnout do své konzole a za-
hrát si je offline později. Hru
SuperMarioMaker 2 pro kon-
zole Nintendo Switch si mů-
žete v e-shopu Mironet poří-
dit za 1226 korun.

I když poslední generace brý-
lí pro virtuální realitu nabízí
až neuvěřitelné možnosti si-
mulace, jejich slabinou vždy
budou ostatní hráčské perife-
rie, respektive jejich absen-
ce. Pokud totiž například
chcete závodit ve virtuální
realitě, potřebujete zkrátka
kromě VR headsetu také kva-
litní a autentický volant s pe-

dály. Dnes už vás naštěstí po-
dobné zařízení nemusí stát
desítky tisíc korun.
Sada volantu Thrustmaster

TMX PRO a pedálů T3PA se
sice cenou pohybuje pod kon-
kurencí, z hlediska výbavy
i kvality je ale s konkurencí
zcela srovnatelná. V mnoha
ohledech ji dokonce překoná-
vá. Volantmá ideální tvar i ve-

likost, po stranách je pro lep-
ší úchop pogumovaný. Sys-
tém se silovou odezvou umož-
ňuje otáčení volantu v rozme-
zí až 900 stupňů. Díky unikát-
nímu systému silové odezvy
volant dokáže simulovat tře-
ba pocit při prokluzu kol, pře-
jetí nerovností nebo nárazu
do překážky. Pod volantem
se nachází pádla pro řazení.

Díky platformě se třemi pedá-
ly Thrustmaster T3PA je vo-
lant připravený i pro přidání
modulu s plnohodnotnou řa-

dicí pákou. Díky tomu volant
zvládne simulovat pocit ze ří-
zení široké škály aut. Pokud
tedy chcete závodit na PC ve
virtuální realitě nebo si zajez-
dit „postaru“ na PC nebo Xbox
One, Thrustmaster TMX PRO
s pedály T3PA je pro tyto účely
ideální. V internetovém ob-
chodě Mironet za celou sadu
zaplatíte jen 4689 korun.

www.mironet.cz

Thrustmaster sada TMX PRO + T3PA
sada volantu a pedálů / Force Feedback

systém pro upnutí k desce stolu

nejlepší nástroj
pro nejvyšší rychlost

4.689,-

Od tradičních pojišťoven se
bude pořádně lišit – techno-
logickou vyspělostí a jedno-
duchýmživotnímpojištěním,
které své klienty nenechá
nikdy na holičkách. „Garan-
tujeme vyplacení minimálně
99% pojistných událostí, pro-
tože víme, že nic nenaštve lidi
tolik, jako když si platí celý
život pojištění, a v momentě
lámání chleba se pojišťovna
začne vymlouvat a hledat
výjimky,“ říká Martin Švec,
ředitel pojišťovny Simplea.

Díky technologickým ino-
vacím vyplácíme peníze do
2 dnů. „Když lidé řeší vážnou
nemoc nebo úraz, opravdu
nepotřebují žádnou další sta-
rost navíc. Chceme pomoci,
a rychle.“

Pojišťujeme život:
Bez výjimek. Bez řečí.
Bez obav
Lišit se bude také samotný
produkt. Pojištění se zaměří
na vážná rizika, jakými jsou
dlouhodobý výpadek příjmu
při vážné nemoci nebo úrazu,
invalidita a smrt. „Nepojišťu-
jeme takové maličkosti, jako
je zlomený malíček.“ Nová
pojišťovna Simplea vznikla

Nová pojišťovna Simplea: Vyplatíme skoro vždy a rychle
v rámci Partners finanční sku-
piny. „Roky jsme zblízka sle-
dovali, jak se životní pojištění
vyvíjí. Štvala nás bídná zákaz-
nická zkušenost i totální tech-
nologická zaostalost. Štvalo
nás, že se tak vzdaluje své
jednoduché podstatě. Kvůli
skrytým výlukám a desítkám
stran pojistných podmínek se
z životního pojištění stalo cosi
podezřelého. Přitom jde o tak
důležitou věc, jako je ochrana
sebe a rodiny. Proto jsme se
rozhodli založit vlastní po-
jišťovnu a vrátit životnímu
pojištění jeho jednoduchost
a užitečnost,“ vysvětluje Petr
Borkovec, spolumajitel Part-
ners finanční skupiny.

Od 1. července
startuje nová
pojišťovna Simplea.

MLADŠÍ

ZDARMA
6 LET

NOVĚ
již od

15. 6.

Jesenická nádhera na síti
Už sedm měsíců běží turistický projekt Jesenické návraty.
Určen je pěším turistům, cykloturistům a lyžařům, jimž
formou zábavných videí představuje místa, na něž se bu-
dou rádi vracet. Stránky www.jesenickenavraty.cz již na-
vštívilo přes 600 tisíc uživatelů. METRO

Super Mario Maker 2

Ještě lepší hraní 2xMIRONET

Super Mario. Vysněná úroveň

Závodní volant. Bezpečně řídí virtuální realitu



www.metro.cz MOJE METRO středa 26. června 2019 10

@dzouzef87 a @tramvajacka už
jsou svoji! Ve čtvrtek 13. června měli
parádní svatbu přímo na nádvoří
střešovické vozovny předMuzeem
městské hromadné dopravy. Redakce
jim přeje hodně štěstí do života!

@krouzkycz dělají program
pro děti. DoMetra se dosta-
ly díky tomu, že sdílely fot-
ku s hashtagem #metrotag.
Koukněte na jejich profil!

Skejťák @honza.jan.maly
na Instagramu připomněl,
že se 21. června konal mezi-
národní den skateboar-
dingu. Díky za fotku!

@2904rider namaloval do
prázdného rámečku, který
pravidelně vychází v našem
deníku, krásné metro.
Umíte to lépe? Tak ukažte!

Rubrika @mojemetro je urče-
na vám, čtenářům. Na této
stránce se snažíme propojo-
vat digitální média a papíro-
vé noviny. Vy se do naší hry
můžete jednoduše zapojit
také. Možností máte hned ně-
kolik.
Využijte například prázd-

ný rámeček na této stránce.
Do něj můžete napsat vzkaz,
namalovat obrázek nebo ho
třeba políbit. Inspiraci najde-
te na této stránce. Výtvor sdí-
lejte na Instagramu nebo
Facebooku s hashtagem
#metrotag.My vzkaz otiskne-
me! Další možnost, jak se do-
stat do novin, kterými denně
listuje 514 tisíc čtenářů, je
označit příspěvek hashtagy
#mojemetro či #denikmetro.
V ideálním případě by se fot-
ka měla týkat našich novin.
A nezapomeňte sledovat na
Instagramu @mojemetro.cz.

Koncerty na dvou scénách

SAN SALVADOR /FR/
TA DHOM PROJECT FEAT. SHRI /IND/
MICHAL HRŮZA • VOXEL • NEDIVOČ
OREADA /PL/ • BALKANSAMBEL /SK/
PRAGUE CELLO QUARTET a další

Výjimeční umělci z INDIE
KATHAKALI tanec v maskách Tamil Nadu
skupina tanečníků RAIBENSHE poprvé
v Evropě – lidový bojový tanec s akrobatickými prvky
tradiční tanec KATHAK vyprávějící indické příběhy
MODERNÍ BOLLYWOOD
HUDBA, INDICKÉ CHUTĚ, VŮNĚ A ZÁŽITKY

TANEČNÍ SCÉNA • STŘEDOVĚKÁ HRA NA HRADĚ • MUSICMAP TALENT STAGE
VĚDA A TECHNIKA HROU • ANIMOVANÉ FILMY • SPORTOVNÍ SOUTĚŽE • DESIGN ZÓNA
GASTRONOMICKÉ POCHOUTKY Z CELÉHO SVĚTA • www.festivalvulicich.cz

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ PARTNEŘI: ZA PODPORY:

28.–29. ČERVNA 2019
VSTUP ZDARMA

MASARYKOVO
NÁMĚSTÍ

ČERNÁ
LOUKA

SLEZSKOOSTRAVSKÝ
HRAD

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

PARTNEŘI:

POD ZÁŠTITOU:

PARTNER:

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Anketa v deníkuMetro je
fenomén. Lidé se rádi vidí
na stránkách našich novin.
@sylviehermiona dokonce
sdílela, že jsme ji vybrali.

inzerce

Tvořte noviny.
Buďte v Metru.
Buďte vidět



www.metro.cz SPORT středa 26. června 2019 11

Stala se první českou zápasni-
cí, která reprezentovala Čes-
ko na olympijských hrách.
Ženský zápas se na seznam
sportů totiž dostal až v roce
2004. Na jaře se stala Adéla
Hanzlíčková vicemistryní Ev-
ropy do 68 kilogramů a nyní
se představí na Evropských
hrách v Minsku. A to ji letos
ještě čeká mistrovství světa.

Jak jste se jako desetiletá
žákyně základní školy do-
stala k zápasení?
Začala jsem na ZŠ Horácké

náměstí v Brně. Tam byl
zápas jako povinný sport pro
ty, kteří neměli jiné sportov-
ní zaměření. Tak mě to chyt-
lo, že jsem u toho už zůstala.

Podporovali vás rodiče
v zápasení od začátku,
nebo zprvu usilovali o více
„dívčí“ sporty?
Ze začátku to byl trošku

boj. Určitě by byli radši za víc
dívčí sport, ale zároveň byli
asi rádi, že si mám kde vybít
přebytečnou energii. Zkusila
jsem atletiku a plavání. Doce-
la mě to bavilo, ale tolik jako
zápas mě to neuchvátilo.

Dokážete posoudit, jaké
máte v boji přednosti? Je
to chladná hlava, dravost,
nebo třeba rychlost?
Mojí předností je to, že

vždy bojuji až do konce.
I když to už vypadá jako pro-
hraný zápas, tak se pořád rvu
dál a snažím se výsledek zvrá-
tit.

Usilujete o to, aby bylo zá-
pasení více vidět. Jak bys-
te ho prezentovala dětem,
které se rozhodují, jakou
cestou se vydat?
To je jeden zmých cílů. Ne-

jde mi jen o medaile a můj
úspěch. Chci vrátit zápasu
jeho zašlou slávu a byla bych
ráda, kdyby se to povedlo
u mladé generace. Nejlíp tak,
aby si mohli zápas sami vy-
zkoušet a pochopit pravidla.
Jsem ráda, že budu mít mož-
nost jim ho předvést díky
podpoře projektu Sport v oko-
lí, který vznikl ve spolupráci
společnosti Sazka a Českého
olympijského výboru a klade
si za cíl rozhýbat co nejvíce
českých dětí.

Nedávno jste vybojovala
svůj největší úspěch – stří-
bro na mistrovství Evropy.
Jak zápas hodnotíte s od-
stupem a jak jste si užila
show?

Já jsem si to užila maximál-
ně. Mám ráda tu show okolo
a snažím se, aby to bavilo i di-
váky. V zápase byla spousta
chyb. Jsou hodně patrné. Tře-
ba špatná obrana nohou, ale
teď na tom usilovně pracuji.

V září vás čeká mistrovství
světa – kvalifikace na
olympiádu. Vymýšlíte už
s trenérem speciální takti-
ku či strategii?
Strategie? Není moc co vy-

myslet. Makat do roztrhání,
dobře vyladit formu před zá-
vodema pak to tam prostě vy-
mlátit.

Jaký byl váš nejhorší úraz?
Nedávno jsemměla natrže-

né vazy v koleni, jednou jsem
si rozbila koleno, když jsem
dělala blbosti na diskotéce.
A taky mám polámané uši.
Při zápasu na nás ale dohlíží
rozhodčí, takže to není tak
nebezpečné, jak se zdá. MET

Adéla Hanzlíčková DAVID HORÁK

Práce - nabídka
• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme zaměstnance úkli-
du na HPP – 40 hodin/týden -
ranní směny, nástup možný
ihned. Místo výkonu práce
Zlín.Vhodné i pro OZP, OZZ.
Mzda: 17.000,- Kč. Kontakt:
Chaloupková Marcela,
tel.:730 152 289, kontaktujte
pouze v době od 8-16hod.201509

Hobby - nabídka
• ZvemeVás na SAMOSBĚR JA-
HOD a PRODEJ do Skrbeně.
Otevírací doba: Po - Ne 8:00 -
18:00, info: 737 800 846.
www.jahodyolomouc.cz201861

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194655

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovitost!
Vyplatíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti s
možností doživotního užívání
nemovitosti! 737352730 201053

Cestování - nabídka
• Nabízíme ubytování pro ná-
vštěvníky Prahy v apartmá-
nech( www.Apartmány- Ady-
ton) , u metra Kobylisy. Den 2
lidi/ 1000,- Kč, 5 hodin/ 2 lidi/
500,- Kč. Tel. 603886044 201047

• Nevěrné manželky ti to dají
užít. Napiš jim SMS ve tvaru
53KFV a text na 909 15 40

• Opuštěná ženská hledá
muže na krásné vášnivé chví-
le. Hanka, 45 let. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96HZZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Bárta bere bronz
Cyklista Jan Bárta získal
na Evropských hrách
v Minsku bronz v časovce.
Závod vyhrál domácí
Vasil Kirijenko.

Neymar míří zpět
Fotbalista Neymar je po-
dle španělského deníku
Sport blízko návratu z Pa-
ris St. Germain do Barcelo-
ny. S klubem se ústně do-

hodl na pětileté smlouvě.
Z katalánského města
přestoupil předloni do Pa-
říže za 222 milionů eur.

Do Ria bez okruhu
Velká cena Brazílie formu-
le 1 by se od roku 2021
měla konat v Riu místo
Sao Paula, jehož organizá-
torům vyprší smlouva.
Hostitelské město OH 2016
však zatím nemá nový zá-
vodní okruh. ČTK

Na Evropských hrách

Hanzlíčková se představí
v Minsku dnes odpoledne ve
váhové kategorii do 68 kg.

● Do této vyšší kategorie
přestoupila pětadvacetiletá
zápasnice až letos a v dubnu
slavila stříbro na ME. Hanzlíč-
ková si pochvaluje, že už ne-
musí před závody hubnout
tolik jako dřív, což ji psychic-
ky i fyzicky unavovalo.

Tenistka Petra Kvitová zkouší
trénovat na trávě v Londýně.
O svém startu ve Wimbledo-
nu po zranění ruky dvojná-
sobná vítězka grandslamové-
ho turnaje teprve rozhodne.
„Ahoj Wimbledone, jsem

zpět,“ napsala Kvitová na so-
ciálních sítích k fotografii, na
které sedí se zdviženým pal-
cem na trávě na tréninko-
vých kurtech. „Jsem šťastná,
že můžu říct, že jsem si po-
prvé (letos) zahrála pár míčů
na nádherné trávě,“ uvedla.

Devětadvacetiletá Kvitová
léčí natržený sval v předloktí
levé ruky, kterou si zranila
v Paříži před Roland Garros.
Pro cestu do britské metro-

pole se rozhodla po ponděl-
ním vyšetření magnetickou
rezonancí, i když výsledek ješ-
tě nebyl ideální. „Ruka je lep-
ší. Dělám všechno možné,
abych mohla hrát, ale defini-
tivně se rozhodnu později.
Držtemi palce,“ uvedla Kvito-
vá a pravděpodobně tak učiní
do pátečního losování. ČTK

Uruguay zdolala obhájce
Chilští obhájci titulu na fotbalovémmistrovství Jižní Ame-
riky poprvé ztratili body. Uruguayi podlehli 0:1 a do čtvrt-
finále postoupili z druhého místa skupiny C. Zápas o prv-
ní místo ve skupině C rozhodl v Riu gól Edinsona Cavani-
ho (na snímku) z 82. minuty. Japonsko remizovalo s Ekvá-
dorem 1:1 a oba týmy po tomto výsledku na turnaji skon-
čily. Ve čtvrtfinále se utkají Uruguay s Peru, Chile s dosud
stoprocentně úspěšnou Kolumbií, domácí Brazílie s Para-
guayí a Venezuela s Argentinou. AP

Intimní

Krátce

Kvitová. Na trávě
už zase trénuje

„Strategie? Makat
až do roztrhání“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ


